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Nr 14

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående reg
lering av priserna på fisk under budgetåret 1957/58 
m. m. jämte i ämnet väckt motion.

I en till riksdagen den 1 mars 1957 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 88, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att

dels antaga vid propositionen fogade förslag till
1) förordning angående fortsatt giltighet av förordningen den 30 maj 1952 

(nr 320) om viss reglering av handeln med fisk, m. in.,
2) förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 5 juni 1953 (nr 

372) angående reglering av införseln av vissa slag av fisk och skaldjur, och
3) förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 5 juni 1953 (nr 

374) angående reglering av utförseln av vissa slag av fisk och skaldjur in. m.;
dels medgiva, att för tiden t. o. in. den 30 juni 1958 reglering av priserna 

på fisk ävensom av importen och exporten av fisk av vissa slag jämte där
med sammanhängande frågor må anordnas i huvudsaklig överensstämmelse 
med vad som förordats i propositionen;

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att medgiva statens jordbruksnämnd att av de 
medel, som innestår på jordbruksnämndens prisregleringskassa för fisk, till 
statskontoret utbetala 3 500 000 kronor för avveckling av de från Fonden för 
låneunderstöd: Lån till Fiskprisregleringsföreningar genom Kungl. Maj :ts 
beslut den 28 juni, 2 augusti och 25 oktober 1946 beviljade lånen; samt

dels bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att jämväl under budget
året 1957/58 ställa garanti dels åt Sydkustfisk, förening u. p. a., för lån i 
riksbanken mot gängse ränta intill ett belopp av 2 000 000 kronor jämte 
ränta, dels åt Västkustfisk, förening u. p. a., för lån i Sveriges kreditbank 
aktiebolag mot gängse ränta intill ett belopp 3 000 000 kronor jämte ränta.

I samband härmed har utskottet behandlat en inom riksdagens andra 
kammare väckt, till utskottet hänvisad motion, nr 534, av herr Nilsson i 
Bästekille, vari hemställts, att riksdagen vid behandlingen av förevarande 
proposition måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utred
ning av frågan om en effektivare organisation av fiskeexporten på den centra
liserade marknaden.

Beträffande de skäl, som av motionären anförts till stöd för yrkandet, får 
utskottet hänvisa till innehållet i motionen.

De propositionen bifogade författningsförslagen är av följande lydelse:
I Bihang till riksdagens protokoll 1957. 10 samt. Nr 14
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Förslag
till

Förordning
angående fortsatt giltighet av förordningen den 30 maj 1952 (nr 320) 

om viss reglering av handeln med fisk, m. m.

Härigenom förordnas, att förordningen den 30 maj 1952 om viss regle
ring av handeln med fisk, m. in.1, vilken enligt förordningen den 11 maj 
1956 (nr 202) gäller till och med den 30 juni 1957, skall äga fortsatt giltig
het till och med den 30 juni 1958.

Förslag
till

Förordning
om fortsatt giltighet av förordningen den 5 juni 1953 (nr 372) angående 

reglering av införseln av vissa slag av fisk och skaldjur

Härigenom förordnas, att förordningen den 5 juni 1953 angående reglering 
av införseln av vissa slag av fisk och skaldjur, vilken enligt förordningen 
den 11 maj 1956 (nr 203) gäller till och med den 30 juni 1957, skall äga 
fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1958.

Förslag
till

Förordning
om fortsatt giltighet av förordningen den 5 juni 1953 (nr 374) angående 

reglering av utförseln av vissa slag av fisk och skaldjur m. m.

Härigenom förordnas, att förordningen den 5 juni 1953 angående regle
ring av utförseln av vissa slag av fisk och skaldjur m. m., vilken enligt för
ordningen den 11 maj 1956 (nr 204) gäller till och med den 30 juni 1957. 
skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1958.

1 Senaste lydelse, se beträffande 1 § SFS 1953: 373 och beträffande 12 § SFS 1956: 202.
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I. Inledning

I förordningen den 30 maj 1952 (nr 320; ändrad genom förordningarna 
1953: 373 och 1956: 202) om viss reglering av handeln med fisk, m. m., vil
ken förordning gäller t. o. in. den 30 juni 1957, är bestämmelser meddelade 
om handelsreglering -— grundad på auktorisation av s. k. producentför
eningar — och om prisregleringsavgift på fisk. Importen och exporten av 
fisk och fiskprodukter regleras med stöd av kungörelsen den 14 mars 1947 
(nr 82) angående allmänt importförbud samt förordningarna den 5 juni 
1953 (nr 372 och 374) angående reglering av införseln av vissa slag av fisk 
och skaldjur resp. utförseln av vissa slag av fisk och skaldjur m. m. Enligt 
sistnämnda förordningar, vilka likaså äger giltighet t. o. m. den 30 juni 
1957, fordras i princip tillstånd av statens jordbruksnämnd för import och 
export av fisk och fiskprodukter.

Genom beslut den 11 maj 1956 bemyndigade Kungl. Maj:t statens jord
bruksnämnd att för liden t. o. in. den 30 juni 1957, i huvudsaklig överens
stämmelse med de grunder, som angivits i propositionen 1956:86 samt 
jordbruksutskottets utlåtande 1956:20, anordna reglering av priserna på 
fisk samt av importen och exporten av fisk och skaldjur utav vissa slag 
ävensom att dels förordna om upptagande av prisregleringsavgift å svensk- 
fångad fisk och importfisk enligt 5 och 8 §§ nyssnämnda förordning 1952: 
320, dels enligt 12 § samma förordning meddela -— såvitt angår täckande 
av andra kostnader i samband med prisreglering på fisk än i jordbruks
nämndens centrala organisation uppkommande uppbörds- och kontrollkost
nader — närmare föreskrifter rörande användningen av medel, som inflyter 
till jordbruksnämnden genom upptagande av omförmälda prisregleringsav- 
gifter in. in. I samma beslut föreskrev Kungl. Maj:t, att de lån å 500 000, 
2 500 000 och 500 000 kronor, som Kungl. Maj :t genom särskilda beslut år 
1946 beviljat de tre s. k. prisregleringsföreningarna, nämligen Ostkustfisk, 
centralförening u. p. a., Västkustfisk, förening u. p. a. och Sydkustfisk, 
förening u. p. a., skulle få innehas räntefritt jämväl för tiden den 1 juli 
1956—den 30 juni 1957, såvitt gällde lånens halva belopp, samt att lånen 
till återstående del under samma tid skulle löpa med 4 procent ränta. Jord
bruksnämnden bemyndigades samtidigt att av de medel, som innestår i pris- 
regleringskassan för fisk, till regleringsföreningarna på fiskets område jäm
väl under budgetaret 1956/57 utlämna lån för tillfällig finansiering av kre
ditförsäljningar av fisk till utlandet på villkor, som föreskrivits av Kungl. 
Maj:t genom särskilt beslut den 3 september 1954, dock all lån, vilka bevil
jades efter den 30 juni 1956, skulle löpa med 4 procent ränta. Kungl. Maj:t 
föreskrev vidare, att kostnaderna under budgetåret 1956/57 för kvalitets
kontroll av fisk och fiskprodukter, i den mån de icke kunde bestridas genom 
inflytande kontrollavgifter, skulle till elt belopp av högst 50 000 kronor täc
kas in- jordbruksnämndens clearingkassa för fisk. Slutligen bemyndigade 
Kungl. Maj :t jordbruksnämnden att för bestridande av kostnaderna under
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budgetåret 1956/57 för den befattningshavare, som har till uppgift att 
främja fiskexporten, disponera ett belopp av högst 90 000 kronor, varav 
30 000 kronor från reservationsanslaget Främjande av beredning och av
sättning av fisk m. m. och återstoden från nyssnämnda clearingkassa.

I skrivelse, som inkommit till jordbruksdepartementet den 12 februari 
1957, har statens jordbruksnämnd framlagt förslag till reglering av priserna 
på fisk under budgetåret 1957/58 m. m. Nämnden har anmält, att den i de 
frågor, som berörts i skrivelsen, dels haft överläggningar med nämndens råd 
i fiskregleringsfrågor, dels samrått med fiskeristgrelsen med statens fiskeri- 
försök. Fiskeristyrelsen har därvid förklarat sig i sak biträda jordbruks
nämndens förslag. Över förslaget har, efter remiss, yttrande avgivits av 
statskontoret den 21 februari 1957. Statskontoret, som närmast haft att yttra 
sig över det i jordbruksnämndens framställning framlagda förslaget i fråga 
om de till prisregleringsföreningarna på fiskets område utlämnade stats
lånen, tillstyrker för sin del, att ifrågavarande från fonden för låneunderstöd 
utlämnade lån å tillhopa 3,5 miljoner kronor likvideras med anlitande av 
nämndens prisregleringskassa för fisk. I övrigt har — ur de synpunkter 
statskontoret har att beakta — framställningen icke givit ämbetsverket an
ledning till särskilt uttalande.

11. Reglering av priserna på fisk m. m.

Nuvarande förhållanden

Innebörden av prisregleringen. Jordbruksnämnden lämnar i sin skrivelse 
inledningsvis en redogörelse för innebörden av prisregleringen samt fångst- 
och prisutvecklingen m. m. (prop. s. 4—12).

Frågan om fortsatt prisreglering m. m.

Jordbruksnämndens överläggningar med berörda parter. I sin skrivelse 
meddelar jordbruksnämnden, att den vid överläggningar med representan
ter för vederbörande fiskarorganisationer samt sammanslutningar av fisk
handlare och saltsillhandlare in. fl. berett dessa tillfälle att framföra sina 
synpunkter på frågan om de fortsatta prisregleringarna på fiskets område 
efter utgången av budgetåret 1956/57. Överläggningar i ämnet har därjämte 
ägt rum med nämndens råd i prisregleringsfrågor på fiskets område.

Beträffande vad som förekommit vid dessa överläggningar anför jord
bruksnämnden inledningsvis, att det från fiskarorganisationernas sida fram
hållits, att behov föreligger av en fortsatt prisreglering på fisk efter i hu
vudsak nuvarande grunder. Denna reglering innebär bl. a., att nämnden, om 
förutsättningar därför föreligger, äger rätt att dels utvidga prisregleringen 
att omfatta foder- och konservströmming samt på sydkusten ilandförd mak
rill, horngädda och skrubba, dels ock genomföra prisreglering på torsk för
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ostkusten norr om Blekinge enligt det för väst- och sydkusten gällande 
systemet. Vidare har prisregleringsföreningarna anhållit, att medel ur pris- 
regleringskassan för fisk måtte disponeras för avveckling av de egentliga 
statslånen. Bohusläns islandsfiskares förening har i skrivelse till nämnden 
hemställt, att regleringsavgiften på svenskfångad islandssill måtte slopas.

Jordbruksnämnden meddelar även, att färskfiskhandelns representanter 
i stort sett, liksom tidigare, vitsordat lämpligheten av det nuvarande pris- 
regleringssystemet. Frågan om eventuella ändringar i systemet — liksom i 
fråga om auktorisationssystemet på ostkusten — har ansetts böra anstå i 
avvaktan på resultatet av 1954 års fiskeriutrednings arbete. Under hänvis
ning till storleken av de medel, som innestår i prisregleringskassan för fisk, 
har man från färskfiskhandelns sida förordat att, därest även i fortsätt
ningen oförändrade grunder skulle tillämpas i fråga om uttagandet av av
gifter, medel ur kassan skulle i viss utsträckning få tagas i anspråk för pro
paganda för fisk. I fråga om tillämpningen av prisregleringssystemet har 
färskfiskhandeln understrukit angelägenheten av att ökad uppmärksam
het ägnas åt att prisregleringen och därvid särskilt avvägningen av mini- 
mipriser ej så handhaves, att importen av fisk stimuleras på bekostnad av 
avsättningen inom landet av svenskfångad vara. Konservindustrien har 
ånyo framfört ett av industrien tidigare framställt krav på slopande av 
regleringsavgiften på kryddad eller sockersaltad islandssill. Vidare har kon
servindustrien framhållit angelägenheten av att importregleringen tilläm
pas så, att industriens behov av råvaror tillgodoses i sådan utsträckning, att 
verksamheten kan drivas rationellt. Saltsillhandeln har yrkat, att regle
ringsavgiften måtte slopas på all islandssill. Vidare har från saltsillhandlar- 
och konservindustrihåll påtalats den bristande tillförseln under år 195G av 
fladensill för tillgodoseende av behovet inom landet av beredd fladensill. I 
anslutning härtill har föreslagits, att fångstbegränsning i fortsättningen ej 
skall upprätthållas vid fisket efter fladensill.

Fiskerinäringens representanter har samtliga förordat en förlängning på 
två år av gällande förordningar om regleringarna på fiskets område i av
vaktan på de förslag, som 1954 års fiskeriutredning kan komma att fram
lägga. Jordbruksnämnden upplyser, att nämndens råd för prisregleringsfrå
gor på fiskets område den 25 januari 1957 enhälligt uttalat sig för de av 
nämnden i det följande avgivna förslagen. Fn rådsledamot har emellertid 
ansett, att ett genomförande av förslaget om avveckling av prisregleringsför
eningarnas statslån borde anstå i avvaktan på resultatet av 1954 års fiskeri
utrednings arbete.

Jordbruksnämndens förslag. För egen del anför jordbruksnämnden i sin 
skrivelse, att den, då behov alltjämt föreligger av visst prisskydd för fiskar
na, funnit övervägande skäl tala för att prisreglering på fisk skall bibehål
las jämväl under budgetåret 1957/58. Nämnden bar därvid särskilt pekat på 
den stigande betydelse, som exporten fått under senare år för avsättningen 
av fiskarnas fångster, samt på de osäkerhetsmoment, som är förenade där
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med. Grunderna för prisregleringen bör enligt nämnden bibehållas i huvud
sak oförändrade i avvaktan på resultatet av 1954 års fiskeriutrednings över
syn av riktlinjerna för prisregleringen på fiskets område.

Efter avvecklingen den 31 december 1956 av statens priskontrollnämnd 
fastställer jordbruksnämnden, såsom berörts i det föregående, minimipri- 
serna på fisk utan att samråd sker med annan myndighet. Jordbruksnämn
den förutsätter, att den för prisutredningar etc. på fiskets område skall 
kunna anlita personal från den nyinrättade statens pris- och kartellnämnd i 
ungefär samma omfattning, som tidigare skett i fråga om priskontrollnämn- 
den.

Vad angår önskemålet om att medel ur prisregleringskassan för fisk måtte 
utgå för avveckling av de statslån prisregleringsföreningarna erhållit vid 
tillkomsten av nu gällande prisregleringssystem erinrar jordbruksnämnden, 
att dessa lån ställts till föreningarnas förfogande för tillgodoseende av de
ras behov av rörelsekapital. Föreningarna Västkustfisk och Sydkustfisk har 
sedermera, såsom framhållits i det föregående, därutöver tillförsäkrats rätt 
att erhålla vissa krediter för att vid perioder av toppbelastning i föreningar
nas verksamhet finansiera sina inköp av fisk.

Jordbruksnämnden framhåller, att det kapital, som under de gångna åren 
bildats inom föreningarna Västkustfisk och Sydkustfisk, ej torde förslå för 
rörelsernas bedrivande. Föreningarna är därför alltjämt — liksom även 
föreningen Ostkustfisk — i behov av medel för alt på ett ekonomiskt till
fredsställande sätt kunna handha verksamheten. Detta behov har, såsom 
nyss nämnts, hittills tillgodosetts genom bl. a. de år 1946 beviljade statslå
nen om tillhopa 3,5 miljoner kronor. Av det föregående framgår, att pris
regleringskassan för fisk uppvisar en behållning per den 1 januari 1957 av 
inemot 13,4 miljoner kronor. Enligt nämnden torde därför möjlighet före
ligga att med anlitande av medel ur denna kassa i viss omfattning tillför
säkra föreningarna det erforderliga rörelsekapitalet. Med hänsyn härtill och 
då det även ur allmänna synpunkter måste framstå som ett önskemål, att stats
lånen avvecklas, hemställer nämnden om bemyndigande att av de medel, 
som innestår i prisregleringskassan för fisk, till statskontoret utbetala 
sammanlagt 3,5 miljoner kronor. Nämnden förutsätter härvid, att en fonde- 
ring skall ske av de vinster, som hos föreningarna uppkommer genom att 
de befrias från återbetalningsskyldighet för lånen, och att de sålunda fonde
rade medlen skall få disponeras som rörelsemedel i föreningarnas prisreg- 
lerande verksamhet. Vid behov bör medlen även kunna användas som bidrag 
till täckande av förluster i sådan prisreglerande verksamhet, som förening
arna bedriver enligt direktiv från nämnden. En nödvändig förutsättning för 
genomförandet av det nu framlagda förslaget i fråga om statslånens avveck
ling är att den vinst, som genom avvecklingen uppkommer hos prisregle
ringsföreningarna, icke blir föremål för inkomst- eller förmögenhetsbeskatt
ning. Att gåvoskatt ej kan komma i fråga för de medel, som av staten till- 
töres föreningarna genom inbetalning av lånen på angivet sätt, torde enligt
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nämnden ligga i sakens natur. Nämnden erinrar om att föreningarna Väst- 
kustfisk och Sydkustfisk beretts möjlighet att undgå beskattning för in
komst och förmögenhet genom förordningen den 19 februari 1954 (nr 71) 
om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts 
vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m. (ändrad 1955: 166). För Ost
kustfisk, centralförening u. p. a., föreligger däremot ej motsvarande möjlig
het. Enligt vad som anförts i propositionen 1953: 8, vilken låg till grund för 
riksdagens behandling av nyssnämnda förordning, bar skattefrågan hittills 
icke ägt aktualitet i fråga om föreningen Ostkustfisks prisreglerande verk
samhet. De prisutjämningsmedel, som denna centralförening har åtnjutit 
för prisreglering på strömming, har nämligen av föreningen för varje verk
samhetsår i sin helhet använts såsom tillskott till de likvider, som de lokala, 
till föreningen anslutna producentföreningarna utgivit för överskottsström- 
ming. I centralföreningens prisreglerande verksamhet har därför icke upp
stått någon beskattningsbar behållning. I den mån centralföreningen — på 
sätt förut angivits i nämndens skrivelse — erhåller ett belopp, som icke 
exakt anpassas till faktiska överskottskvantiteter, kan skattefrågan komma 
i annat läge. I vissa fall kan det då vara förmånligt för föreningen att till 
ett kommande verksamhetsår såsom behållning överföra någon del av det 
erhållna beloppet. Enligt nämnden kan det bli av betydande intresse för pris
regleringen, att sådan överföring icke försvåras genom en beskattning. Av 
avgörande betydelse är i varje fall, såsom nämnden redan framhållit, att cen
tralföreningen icke blir föremål för beskattning till följd av att — enligt vad 
som nu föreslås — ett engångsbelopp av 0,5 miljoner kronor tillföres för
eningen såsom egna regleringsmedel att användas som rörelsekapital och vid 
behov även till förlusttäckning i enlighet med direktiv från nämnden. Det 
måste enligt nämnden även anses vara ett allmänt intresse, att föreningen 
befrias från skatt för de inkomster (bankräntor o. dyl.), som kan uppstå å 
ifrågavarande medel. Nämnden har därför under förutsättning av Kungl. 
Maj:ts och riksdagens bifall träffat överenskommelse med föreningen Ost
kustfisk angående inrättande av sådan stiftelse, som avses i nyssnämnda 
förordning 1954:71.

För den händelse det nu framlagda förslaget om avveckling av de egent
liga statslånen ej skulle bifallas, förordar nämnden, att regleringsförening
arna jämväl under nästa budgetår skall få disponera dessa lån samt att för
eningarna — i avvaktan på resultatet av 1954 års fiskeriutrednings arbete 
— under budgetåret skall vara befriade från skyldighet att betala ränta 
på lånens halva belopp. Nämnden tillstyrker vidare, att föreningarna Väst
kustfisk och Sydkustfisk under nästa budgetår till deras fulla belopp skall 
få disponera de krediter, för vilka staten ställt garanti, samt att behållningen 
i prisregleringskassan för fisk på de villkor, som fastställts av Kungl. Maj:t 
genom beslut den 3 september 1954 och den It maj 1956, skall få användas 
för lån till prisregleringsföreningarna för tillfällig finansiering av kreditför
säljningar på export.
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Beträffande prisregleringens finansiering framhåller jordbruksnämnden, 
att förhållandena på exportmarknaden alltjämt är sådana, att medel i pris- 
regleringskassan för fisk bör finnas tillgängliga för bestridande av de utgif
ter, som i särskilda fall kan bli erforderliga vid uppkommande avsättnings
svårigheter eller för att täcka förluster vid kreditförsäljningar. Behållningen 
i kassan bör därför enligt nämnden även under nästa budgetår reserveras 
för att användas för nu ifrågavarande extraordinära ändamål med den be
gränsning, som kan föranledas av ett bifall till det i det föregående fram
lagda förslaget om avveckling av prisregleringsföreningarnas statslån. En
ligt nämndens mening erfordras sålunda för prisregleringens upprätthållan
de alltjämt bemyndigande för .nämnden att upptaga regleringsavgifter i hu
vudsaklig överensstämmelse med de grunder som f. n. tillämpas.

I fråga om regleringsavgifternas omfattning eller storlek erinrar jord
bruksnämnden om föredragande statsrådets uttalande i propositionen 1956: 
86, att detta spörsmål bör tagas upp till övervägande, därest de medel, som 
inflyter till prisregleringskassan i form av införselavgifter, skulle visa sig 
mera väsentligt överstiga det belopp, som skulle ha tillförts kassan vid ett 
bibehållande av de i samband med införandet av införselavgifterna slopade 
regleringsavgifterna på gråsej, kolja, kungsfisk, torsk och vitling samt fi
léer av dessa fiskslag. Inom nämnden har med anledning härav vissa beräk
ningar gjorts för att undersöka i vad mån systemet med införselavgifter 
medfört, att inkomsterna i kassan under tiden februari—december 1956 
ökat. De företagna beräkningarna ger vid banden, att för liden februari- 
december 1956 inkomstökningen uppgått till ungefär 350 000 kronor.

Jordbruksnämnden framhåller, att den snarast ämnar upptaga över
läggningar med fiskets organisationer om slopande av prisregleringsavgif- 
ter i den utsträckning, som svarar mot den nyss redovisade merintäkten av 
införselavgiftssystemet. Vid dessa överläggningar kommer att behandlas så
väl frågan om slopande av regleringsavgiften på långa som det från olika 
håll framförda önskemålet om hävande av regleringsavgiften på islandssill.

I detta sammanhang erinrar jordbruksnämnden, att föredragande stats
rådet i propositionen 1956: 86 uttalat, att det i fortsättningen torde böra 
ankomma på Kungl. Maj :t att för det framförliggande budgetåret med
dela föreskrifter rörande den huvudsakliga användningen av de införselav
gifter, som uttages på vissa slag av färska och frysta filéer. I anslutning här
till har uppdragits åt nämnden att avge förslag till dylik disposition samt 
att till detta förslag foga dels beräkningar rörande storleken av inflytande 
införselavgifter under det framförliggande budgetåret, dels — i fråga om så
väl storleken som användningen av införselavgiftsmedlen — redovisning av 
utfallet för tilländalupet år samt en reviderad beräkning för det löpande 
året. Under tiden t. o. in. den 31 december 1956 bar i form av införselavgif
ter influtit ett sammanlagt belopp av 1,56 miljoner kronor. — Med utgångs
punkt från att införselavgift utgår med ett oförändrat belopp av 45 öre per 
kilogram filé skulle inkomsten av införselavgifter bli för budgetåret 1956/57 
1,35 miljoner kronor och för budgetåret 1957/58 1,8 miljoner kronor.
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Enligt nämndens mening bör ej heller i fortsättningen åtskillnad göras 
mellan de olika medel, som tillföres prisregleringskassan för fisk. Införsel
avgifterna bör därför även under nästa budgetår disponeras på i huvudsak 
samma sätt som prisregleringsavgifterna och sålunda i första hand använ
das för täckande av de löpande utgifterna under budgetåret. I anslutning 
härtill erinrar nämnden om att Kungl. Maj :t emellertid under nionde hu
vudtiteln i 1957 års statsverksproposition (p. 151) föreslagit, att kostnader
na under budgetåret 1957/58 för befattningen såsom fiskexportrepresentant 
skall till ett belopp av 45 000 kronor täckas av inflytande införselavgifter. 
Under åberopande av det anförda hemställer nämnden, att Kungl. Maj:t 
måtte godkänna, att de för regleringsåret 1957/58 inflytande införselavgif
terna — med den begränsning, som föranledes av bifall till nyssnämnda 
förslag — skall få disponeras enligt i huvudsak samma grunder som under 
innevarande budgetår.

Såsom framgår av den tidigare redogörelsen utgår giltighetstiden för för
ordningen 1952: 320 om viss reglering av handeln med fisk, m. m. den 30 
juni 1957. I propositionen 1955: 105 har föredragande statsrådet förklarat 
sig ej beredd att taga ställning till 1951 års fiskhandelsutrednings förslag 
angående frågan om fortsatt giltighet av denna förordning samt om auktori- 
sationssystemet på ostkusten med hänsyn bl. a. till att i direktiven för 19o4 
års fiskeriutredning ingår att verkställa en översyn även av riktlinjerna för 
prisregleringen av strömming. I avvaktan på resultatet av denna översyn 
föreslår nämnden, att giltighetstiden för omförmälda förordning 1952:320 
skall förlängas t. o. m. den 30 juni 1959. Nämnden har därvid — i likhet 
med representanterna för fiskerinäringen — utgått från att resultatet av 
utredningens arbete skall föreligga i så god tid, att därpå grundade förslag 
kan föreläggas 1959 års riksdag.

Jordbruksnämnden erinrar i detta sammanhang om att näringsfrihets- 
rådet genom beslut den 14 maj 1956 lämnat de auktoriserade fiskförsälj- 
ningsföreningarna på ostkusten fortsatt tillstånd att tillämpa av nämnden 
meddelade föreskrifter om förbud mot underskridande av partinoteringar 
och om minimirabatter på färsk och frusen strömming, så länge förenämn- 
da förordning 1952: 320 om viss reglering av handeln med fisk i sin nuva
rande huvudsakliga utformning äger fortsatt giltighet, dock längst t. o. m. 
den 30 juni 1958.

Vad angår skyddet för avsättningen inom landet av fladensill framhåller 
jordbruksnämnden att den i sitt år 1953 avgivna förslag om prisregleringen 
på fiskets område under budgetåret 1953/54 förklarade sig ha för avsikt 
att, därest förhållandena icke föranledde till annat, under de närmaste åren 
dels upprätthålla förbud mot försäljning av islandssill, dock längst t. o. in. 
utgången av september respektive år, dels inställa importlicensgivning- 
cn för annan beredd sill än islandssill under den tid försäljningsförbu- 
dct gällde. I motsats till vad fallet var under år 1955 men i likhet med ti
digare år bar ifrågavarande åtgärder tillgripits under år 1956. Huruvida
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dylika ingripanden till skydd för avsättningen av fladensill kan komma 
att bli behövliga under år 1957, får enligt nämndens mening upptagas till 
prövning senare efter överläggningar med av frågan berörda parter. Nämn
den upplyser, att man från västkustfiskarhåll dock redan nu understru
kit, att dessa åtgärder under det sistförflutna året verksamt bidragit till 
de under året ökade inköpen av fladensill för försäljning i saltat skick 
på den inhemska marknaden. Nämnden anför, att dessa inköp under år 
1956 utgjort, uttryckt i färsk vikt, i runt tal 6 000 ton (ca 49 000 tun
nor om 100 kilogram saltad vara), innebärande eu uppgång jämfört med 
år 1955 med 28 procent.

^ a<J angår de från saltsillhandlar- och konservindustrihåll gjorda erin
ringarna i fråga om tillförseln under år 1956 av fladensill förutsätter jord
bi uksnämnden, beträffande den i Sverige ilandförda fisken, att exporten ej 
skall ges företräde framför täckande av behovet inom landet av färskvara och 
råvara för beredning. Därest det undantagsvis kan bli nödvändigt att göra 
avsteg härifrån, anser nämnden, att den inhemska marknaden bör beredas 
möjlighet att genom import tillgodose behovet. Med anledning av det sam
tidigt väckta förslaget, att fångstbegränsning i fortsättningen ej bör upp
rätthållas vid fisket efter fladensill, ämnar nämnden att under innevaran
de år, innan detta fiske påbörjas, upptaga överläggningar i ämnet med fis
kerinäringens representanter. Nämnden fäster uppmärksamheten på att den 
fångstransonering, som tillämpats under 1956 års fladensillfiske, varit mind
re restriktiv än de begränsningar, som upprätthållits under tidigare år.

Jordbruksnämnden anser det alltjämt vara av betydelse, att så långt möj
ligt åtgärder beträffande kvalitetsförbättring och dylikt vidtages för att på 
längre sikt bibringa fladensillen en i förhållande till andra sillsorter ökad 
konkurrenskraft. För att förbättra avsättningen inom landet av salt fladen
sill bar under år 1956 skärpta sorteringsbestämmelser genomförts för sjö- 
saltad fladensill och i viss utsträckning även för färsk fladensill, som för
sålts för saltning. Enligt nämnden har från såväl fiskarhåll som saltsillhan- 
delns sida vitsordats, att dessa åtgärder bidragit till den ökade försäljning
en under år 1956 av salt fladensill på den inhemska marknaden. I detta 
sammanhang erinrar nämnden vidare om att 1951 års fiskhandelsulredning 
i sitt i december 1955 avlämnade betänkande (SOU 1956: 2) föreslagit bl. a., 
att vissa ändringar skall vidtagas i auktionssystemet på västkusten. I sitt 
den 30 oktober 1956 avgivna yttrande över betänkandet har nämnden till
styrkt .de föreslagna ändringarna och därvid framhållit, att genom desamma 
förutsättningarna ökas för att tillhandahålla allmänheten färsk fisk av bättre 
kvalitet och till jämnare priser och därmed även för en ökad konsumtion av 
varan.

Jordbruksnämnden anför slutligen, att under år 1956 har — i likhet med 
vad som var fallet under år 1955 — prisreglering ej upprätthållits på 
svenskfångad islandssill.

Jordbruksutskottets utlåtande nr U ur 1057
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III. Utrikeshandeln med fisk

Såsom framgår av den tidigare redogörelsen utgår giltighetstiden för för
ordningarna angående reglering av införseln och utförseln av vissa slag av 
fisk och skaldjur den 30 juni 1957. Jordbruksnämnden föreslår, att dessa 
båda förordningar i avbidan på resultatet av 1954 års fiskeriutrednings 
arbete skall förlängas att gälla ytterligare två år.

Vad angår den fortsatta tillämpningen av importregleringen på fisk före
slår jordbruksnämnden, att regleringen skall anordnas i huvudsaklig över
ensstämmelse med de grunder, som tillämpas under innevarande budgetår. 
Nämnden har därvid beaktat att enligt uttalande av föredragande statsrådet 
i propositionen 1956:86 — intill dess resultatet av 1954 års fiskeriutred
nings arbete föreligger — möjligheten att reglera importen genom införsel
avgift ej bör ytterligare utnyttjas, såvida ej väsentligt ändrade förhållanden 
föranleder därtill. I anslutning härtill lämnar nämnden en redogörelse för 
den hittillsvarande tillämpningen av importregleringen samt för erfaren
heterna av införselavgiftssystemets verkningar (se prop. s. 20—21).

Vad härefter angår den hittillsvarande tillämpningen av införselavgifts
systemet erinrar jordbruksnämnden om att sådan avgift fr. o. m. den 30 
januari 1956 utgår för färska och frysta filéer av gråsej, kolja, kungsfisk, 
torsk och vitling. Avgiften har hittills utgjort 45 öre per kilogram av va
rans nettovikt. Vid de överläggningar, som nyligen ägt rum inom fiskim- 
portrådet, har fiskarrepresentanterna i rådet föreslagit, att avgiften Ir. o. m. 
nästa budgetår skall höjas till 60 öre per kilogram filé. Förslaget har biträtts 
av de i rådet ingående representanterna för färskfiskhandeln på väst- och 
sydkusten men avstyrkts av representanterna för frysberedningsindustri- 
en, liusmodersorganisationerna, konsumentkooperationen och den enskilda 
detaljhandeln.

Jordbruksnämndens erfarenheter hittills av införselavgiftssystemets verk
ningar i fråga om utvecklingen av importen och av beredningen inom landet 
av frysta filéer in. in. har icke givit nämnden anledning att till prövning upp
taga frågan om ändring av införselavgiftens belopp. Därest efter företagen 
utredning i ärendet behov kan anses föreligga av höjd avgift, har nämnden 
för avsikt att upptaga överläggningar i ämnet med av frågan berörda par
ter och därefter i särskild ordning hemställa om bemyndigande att genom
föra höjning av införselavgiftens belopp.

För export av fisk och fiskprodukter fordras, såsom redan nämnts, i prin
cip licens av jordbruksnämnden. Dessa varor är emellertid upptagna hland 
de varuslag, som är föremål för s. k. villkorlig exportfrilistning. Detta inne
bär, att de under vissa förutsättningar tills vidare får exporteras utan sär
skild licens till länder och valutaområden inom det s. k. OEEC-området 
och dessutom till samtliga länder i Nord-, Mellan- och Sydamerika med un
dantag av Argentina. Bland de förutsättningar, som nämnden uppställt för 
frilistningen, märkes dels att den får utnyttjas endast av affärsföretag, som
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är infört i svenskt firma-, förenings- eller aktiebolagsregister, dels att fisk, 
som exporteras, skall vara inköpt enligt gällande bestämmelser om regle
ring av handeln med fisk samt om prisreglering beträffande fisk, dels att 
företag, som önskar utnyttja frilistningen, låter hos jordbruksnämnden re
gistrera en förbindelse att iakttaga de för licensfriheten uppställda villko
ren.

Jordbruksnämnden anför i sin skrivelse, att nämnden i sådana frågor 
berörande export av fisk och fiskprodukter, som är av intresse för den 
svenska fiskerinäringen eller eljest av mera allmän betydelse, inhämtar ut
talande från det s. k. fiskexportrådet.

Exporten till länder med centraliserad import har koncentrerats till vissa 
organ, som under särskilda förutsättningar tillerkänts ensamrätt till export
licenserna på ifrågavarande länder. Beträffande dessa organs sammansätt
ning och de förutsättningar, som gäller för att exportlicenserna skall förbe
hållas dem, anför jordbruksnämnden följande.

För fisk från västkusten med de undantag, som nämnden bestämmer, utstäl- 
les exportlicenser f. n. endast på föreningen Västkustfisk. Såsom villkor för 
att föreningen ensam skall erhålla licenserna gäller, att föreningen skall, på 
sätt nämnden godkänner, bereda den enskilda exporthandeln (färskfisk- 
handeln och salteriföretagen) tillfälle att deltaga vid förhandlingar om av
slut med den utländska köparen och i leveranserna på träffat avslut. När 
det gäller export av salt sill sker samverkan mellan fiskare och exporthan
deln inom ett särskilt organ, kallat exportutskottet för svensk saltsill. I det
ta fall utställes exportlicens på föreningen Västkustfisk för exportutskottets 
räkning. Frågan om en fastare organisationsform för samarbetet mellan de 
olika exportintressena synes f. n. icke var aktuell.

För fisk från sydkusten med undantag av fiskslag, som nämnden kan kom
ma att bestämma, beviljas under vissa förutsättningar exportlicenser tills 
vidare uteslutande den av fiskare och handel för den ifrågavarande exporten 
med nämndens godkännande bildade föreningen Sydsvensk exporlfisk, för
ening u. p. a. Som förutsättning för att föreningen skall åtnjuta ensamrätt 
till licenser har bl. a. föreskrivits, att föreningen och dess verksamhet skall 
vara underkastad nämndens överinseende och att dess styrelse skall ha en 
opartisk ordförande, utsedd av nämnden. Vidare skall föreningens verksam
het bedrivas efter vissa av nämnden godkända riktlinjer. Föreningen skall 
vara skyldig att ställa sig till efterrättelse de beslut rörande medlemskap, 
styrelsens sammansättning, kvoteringar, stadgar, vinstutdelning och dylikt, 
som kan komma att meddelas av nämnden.

Allmänt har stadgats skyldighet för exportorganen att tillse att allas be
rättigade intressen av att deltaga i exporten blir tillgodosedda och att ex
porten, om det befinnes nödvändigt, fördelas mellan exportörerna enligt 
grunder, som fastställes av nämnden. Vidare har förutskickats, att före
tagen, om nämnden så finner angeläget, skall (exempelvis genom att utlysa 
särskilda exportauktioner) öppna möjligheter för exportörerna att inbördes 
tävla om exportleveranserna.

I detta sammanhang framhåller jordbruksnämnden, att behovet av ett or
gan motsvarande det s. k. fiskexportrådet och av en centralisering utav 
fiskexporten till särskilda organ, såvitt gäller länder med centraliserad im
port, har bestyrkts vid upprepade tillfällen även under det gångna året. En
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ligt nämndens mening är det, om exportmöjligheterna skall kunna tillvara
tagas rationellt, erforderligt att exporten även i fortsättningen regleras i 
den omfattning som nu sker.

Jordbruksnämnden erinrar härefter om att Kungl. Maj :t genom beslut 
den It maj 1956 bemyndigat nämnden att för bestridande av kostnaderna 
under budgetåret 1956/57 för den befattningshavare, som har till uppgift att 
främja fiskexporten (statens fiskexportrepresentant), disponera ett belopp 
av högst 90 000 kronor, därav 30 000 kronor ur reservationsanslaget till 
Främjande av beredning och avsättning av fisk in. in. och återstoden ur 
clearingkassan för fisk. Även tidigare — alltsedan befattningen tillsattes ge
nom Kungl. Maj:ts beslut den 6 november 1952 — har kostnaderna för be
fattningen fått bestridas ur nyssnämnda reservationsanslag och clearing- 
kassa. Nämnden framhåller vidare, att den i tidigare sammanhang — senast 
i skrivelse den 28 augusti 1956 rörande anslagsäskandena för budgetåret 
1957/58 — anhållit, att ett särskilt anslag skulle uppföras till bestridande av 
kostnaderna för fiskexportrepresentanten. Som skäl härför har nämnden 
åberopat, att verksamheten i fråga kan beräknas bli av bestående art och 
att de medel, som innestår på sagda reservationsanslag och clearingkassa, 
kan behöva disponeras för andra ändamål. Under hänvisning härtill har 
nämnden hemställt, att ett särskilt anslag av 90 000 kronor skall för ifråga
varande ändamål uppföras å riksstaten för nästa budgetår. Nämnden an
för härom vidare i huvudsak följande.

Vad angår kostnaderna för befattningen under nästa budgetår har fisk
exportrådet enhälligt avstyrkt, att införselavgiftsmedel disponeras för kost
nadernas bestridande. Enligt rådet bör dessa — i enlighet med tidigare 
gjorda uttalanden av rådet — bestridas genom ett särskilt anslag på riks
staten. Som skäl härför har bl. a. anförts, att lantbruksaltachéerna avlönas 
av särskilt anvisade medel. För egen del är också nämnden alltjämt av den 
uppfattningen, att ett särskilt anslag bör uppföras för täckande av kostna
derna för fiskexportrepresentanten. Kungl. Maj :t har emellertid föreslagit 
1957 års riksdag, att för nästa budgetår ifrågavarande kostnader till ett be
lopp av 45 000 kronor skall bestridas ur nyssnämnda reservationsanslag och 
till återstoden, likaledes 45 000 kronor, av inflytande införselavgifter. Kungl. 
Maj:t har härmed redan tagit ställning till frågan om de medel, som under 
nästa budgetår skall utgå för täckande av kostnaderna för fiskexportrepre
sentanten.

Jordbruksnämnden framlägger härefter förslag om bestridandet av kost
naderna för kvalitetskontrollen av fisk och fiskprodukter. Inledningsvis er
inrar nämnden om att Kungl. Maj:t den 11 maj 1956 föreskrivit, att ifråga
varande kostnader under innevarande budgetår, i den mån de icke kan täc
kas genom inflytande kontrollavgifter, skall till ett belopp av högst 50 000 
kronor bestridas ur clearingkassan för fisk och fiskprodukter. Vidare an
för nämnden.

Kvalitetskontrollen av fisk och fiskprodukter är dels obligatorisk, dels fri
villig. Den obligatoriska kontrollen omfattar för export avsedd saltad och 
torkad fisk, fiskkonserver samt fiskfiléer ävensom för försäljning på hem
mamarknaden avsedd salt strömming. Den av jordbruksnämnden inrättade
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frivilliga kontrollen omfattar på sydkusten ilandförd färsk torsk och sill, 
som blir föremål för export, ävensom likaledes på sydkusten framställda 
fiskfiléer, avsedda för försäljning inom landet. Sistnämnda kontroll inbe
griper vidare på västkusten saltad fladensill och höstsill, som försälj es på 
inhemska marknaden. Enligt nämndens uppfattning är den kvalitetskontroll, 
som f. n. upprätthålles på svenska fiskvaror, nödvändig för att varorna skall 
kunna hävda sig på marknaden.

För bestridande av kostnaderna för kvalitetskontroll av annan fisk än för 
försäljning på hemmamarknaden avsedd salt strömming upptages kontroll
avgifter av den, som begärt kontrollens utförande. Dessa avgifter förslår to
talt sett ej till läckande av kostnaderna för kontrollen. Sålunda har inkoms
terna i form av löpande kontrollavgifter understigit utgifterna för kvalitets
kontrollen med i runt tal 27 000 kronor för budgetåret" 1955/56. Under åren 
dessförinnan har — bortsett från budgetåret 1949/50, då konservkontrollen 
bekostades av medel, som tillskjutits i särskild ordning — underskottet 
varierat mellan 28 000 och 47 000 kronor.

För konservkonlrollen har erfordrats det jämförelsevis största tillskottet 
av statliga medel, nämligen för budgetåret 1951/52 20 000 kronor, 1952/53 
25 000 kronor, 1953/54 17 000 kronor, 1954/55 12 500 kronor och 1955/56 
13 000 kronor. De åtgärder, som under senare år successivt vidtagits för alt 
nå balans mellan utgifter och avgiftsinkomster i fråga om konservkontrol
len, har icke visat sig tillräckliga. Under hösten 1956 har emellertid över
enskommelse träffats med svenska konservkontrollens råd, som närmast 
under jordbruksnämnden handhar konservkontrollen, att viss omläggning 
skall ske av kontrollens arbetsformer och avgiftssystem. Omläggningen tor
de medföra ett sådant förbilligande av verksamheten, att vid export av nor
mal omfattning kostnaderna i sin helhet kan täckas genom kontrollavgifter
na. Efter omläggningens genomförande — den 1 februari 1957 — beräknas 
annat tillskott av statliga medel ej erfordras för upprätthållande av kvali
tetskontrollen av konserver än ett engångsbelopp av 20 000 kronor. Belop
pet är avsett att ingå i en buffertfond, till vilken överskott på verksamheten 
skall överföras och ur vilken medel för täckning av underskott skall utgå. 
Samtidigt som jordbruksnämnden utlovat att söka utverka Kungl. Maj:ts 
medgivande att utbetala dessa 20 000 kronor, med 10 000 kronor under in
nevarande budgetar och 10 000 kronor under nästa budgetår, bär man från 
konservfabrikernas sida åtagit sig att betala en extra kontrollavgift av 0,1 
öre per exporterad burk sterilkonserver. Denna avgift är avsedd att tillföras 
den nyinrättade buffertfonden, till dess att fonden nått betryggande storlek. 
Överenskommelsen innebär således, att efter utgången av budgetåret 1957/ 
58 tillskott av statsmedel ej erfordras för kvalitetskontrollen av konserver.

Kvalitetskontrollen av andra varor än konserver utövas av kontrollperso
nal, som är direkt underställd jordbruksnämnden. Även för ifrågavarande 
kontroll har tillskott av statsmedel erfordrats utöver inflvtande kontrollav
gifter. De medel, som årligen tillskjutits efter kontrollens inrättande, har 
varierat mellan i runt tal It 000 och 31 000 kronor. För budgetåret 1955/50 
har tillskottet av statsmedel uppgått till omkring 14 000 kronor. Storleken av 
de medel, som utöver kontrollavgifterna erfordras för kontrollens fullgöran
de, är beroende av bl. a. exportens omfattning och sammansättning. Ovisshe
ten angående ifrågavarande förhållanden gör det ej möjligt att nu beräkna 
det tillskott, som — utöver kontrollavgifterna — erfordras för kontrollens 
fullgörande. Nämnden har emellertid ansett sig kunna utgå från att behovet 
av tillskottsmedel för budgetåret 1957/58, inberäknat nyssnämnda bidrag 
till buffertfond, ej kommer att överstiga 50 000 kronor.

Fiskexportrådet, som beretts tillfälle att yttra sig angående kvalitetskon
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trollens finansiering under nästa budgetår, har tillstyrkt, att — i den män 
utgifterna för kontrollen ej kan bestridas av inkommande avgifter — clea- 
ringkassan för fisk skall tagas i anspråk för att täcka underskottet.

Jordbruksnämnden, som förklarar sig dela fiskexportrådets uppfattning, 
hemställer därför om bemyndigande att dels under innevarande budgetår 
inom ramen av anvisade medel utbetala 10 000 kronor till svenska konserv- 
kontrollens råd för inrättande av en buffertfond, dels under nästa budgetår 
för samma ändamål och till bestridande av kostnaderna för kvalitetskon
trollen — i den mån dessa icke kan täckas genom inflytande kontrollavgif
ter — använda i clearingkassan för fisk då kvarstående medel. Slutligen 
framhåller nämnden att, därest för innevarande budgetår anvisade medel ur 
clearingkassan för fisk i sin helhet anlitas, behållningen i kassan per den 
1 juli 1957 kommer att uppgå till ca 47 000 kronor.

IV. Föredragande statsrådet

Föredragande statsrådet har anfört följande.
»Avkastningen av det svenska fisket var under åren 1952—1955 5—15 

procent högre än under de fyra närmast föregående åren och 65—75 pro
cent högre än under åren närmast före det andra världskriget. Även om 
fångstmängden visade en sjunkande tendens under åren 1952—1954, höll 
sig fångstvärdet under samma tid tämligen konstant. Enligt nu tillgängliga 
definitiva uppgifter uppgick fångstmängden för år 1955 till ca 209 mil
joner kilogram med ett värde av omkring 134 miljoner kronor. Denna av
kastning är till såväl kvantitet som värde den största, som uppnåtts under 
de gångna åren. Däremot har enligt statens jordbruksnämnds preliminära 
beräkning fångstmängden under år 1956 sjunkit med drygt 15 procent och 
fångstvärdet med omkring 5 procent. Nedgången beror huvudsakligen på 
minskade fångster av sill, strömming och makrill. Det genomsnittliga priset 
till fiskare för all fisk har under det sistförflutna året varit högre än under 
år 1955, samtidigt som — bortsett från priserna på drivmedel vilka stigit 
—- endast obetydliga förändringar har skett i fråga om priserna på fiskets 
förnödenheter. Importen av fisk och fiskprodukter har under år 1956 ej 
undergått några väsentliga förändringar, medan exporten kvantitativt har 
minskat, även om den värdemässigt hållit sig konstant. Konsumtionen av 
fisk och fiskprodukter under sistlidna kalenderår beräknas enligt jord
bruksnämndens uppskattningar ha varit 5 miljoner kilogram lägre än un
der år 1955. Nedgången hänför sig till konserverad och beredd vara. Mark
nadsutvecklingen inom landet har utmärkts av eu fortsatt ökning av efter
frågan på frysta filéer. Stegringen har emellertid varit väsentligt mindre än 
under de närmast föregående åren.

Såsom jordbruksnämnden framhållit föreligger även för nästa budgetår 
såvitt nu kan bedömas behov av fortsatt skydd för priserna till fiskarna.
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Prisregleringsverksamheten torde därför böra bibehållas även under bud
getåret 1957/58. I avbidan på resultatet av 1954 års fiskeriutrednings arbete 
torde prisregleringen därvid böra handhas i huvudsak på samma sätt som 
hittills, d. v. s. i enlighet med de uttalanden i ämnet, som gjorts av före
dragande departementschefen i propositionen 1951:81.

Prisregleringen är f. n. grundad på förordningen den 30 maj 1952 (nr 
320) om viss reglering av handeln med fisk, in. m. Giltighetstiden för denna 
utgår den 30 juni 1957 och har hittills i avvaktan på resultatet av 1954 års 
fiskeriutrednings arbete förlängts för ett år i sänder. Jordbruksnämnden 
har nu i anslutning till begäran härom av fiskerinäringens representanter 
förordat en förlängning på två år. Enligt min mening bör emellertid giltig
hetstiden för förordningen liksom hittills bestämmas endast för ett år och 
förordningen sålunda erhålla fortsatt giltighet t. o. m. den 30 juni 1958.

Av den redogörelse, som jordbruksnämnden lämnat rörande kostna
derna för upprätthållandet av prisregleringen, framgår att utbetalning
arna av pristillägg och prisutjämningsmedel för år 1956 -—- liksom för åren 
1951—1955 — rätt avsevärt understiger summan av de under året influtna 
regleringsavgifterna. Behållningen av prisregleringsmedel uppgick sålunda 
den 1 januari 1957 till närmare 13,4 miljoner kronor mot 11,1 miljoner 
kronor vid ingången av år 1956.

I detta sammanhang upptager jordbruksnämnden frågan om avveckling 
av de statslån om tillhopa 3,5 miljoner kronor, som prisregleringsförening
arna erhållit vid tillkomsten av det nu gällande prisregleringssystemet. 
Jordbruksnämnden förordar, att föreningarna skall tillförsäkras det erfor
derliga rörelsekapitalet med anlitande av medel ur prisregleringskassan. 
Vid bifall till förslaget hemställer jordbruksnämnden om bemyndigande att 
av dessa medel till statskontoret utbetala nyssnämnda belopp av 3,5 mil
joner kronor. Nämnden förutsätter därvid, att en fondering skall ske av de 
vinster, som uppstår hos föreningarna genom befrielsen från återbetal- 
ningsskyldigheten för lånen, och att de sålunda fonderade medlen skall få 
disponeras som rörelsemedel i föreningarnas prisreglerande verksamhet. Vid 
behov bör medlen enligt jordbruksnämnden även kunna användas som bidrag 
till täckande av förluster i sådan prisreglerande verksamhet, som förening
arna bedriver enligt direktiv från nämnden. Statskontoret, som yttrat sig 
i frågan, har för sin del biträtt förslaget. Jag har icke heller något att in
vända mot att ifrågavarande statslån, uppgående till sammanlagt 3,5 mil
joner kronor, avvecklas på sätt jordbruksnämnden föreslagit. Likaså till
styrker jag, att de fonderade medel, som kommer att finnas tillgängliga 
hos föreningarna till följd av befrielsen från återbetalningsskyldigheten för 
lånen, skall användas i enlighet med nämndens förslag. Därest riksdagen 
icke har något att erinra häremot, torde det sålunda efter Kungl. Maj :ts 
bemyndigande få ankomma på nämnden att av de medel, som innestår på 
prisregleringskassan, till statskontoret utbetala omförmälda belopp av 3,5 
miljoner kronor.
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I anslutning härtill torde jag få fästa uppmärksamheten på att före
draganden i propositionen 1956:86 uttalade, att frågan om prisreglerings- 
avgifternas omfattning eller storlek borde tagas upp till övervägande, därest 
de medel, som inflöt till prisregleringskassan genom de i propositionen 
närmare berörda införselavgifterna på fiskfiléer, skulle visa sig mera 
väsentligt överstiga det belopp, som skulle ha tillförts kassan vid ett bibe
hållande av de i samband med införandet av nämnda införselavgifter slo
pade regleringsavgifterna på gråsej, kolja, kungsfisk, torsk och vitling samt 
filéer av dessa fiskslag. Med anledning härav har inom jordbruksnämn
den verkställts vissa beräkningar på grundval av inom nämnden tillgäng
ligt material angående bl. a. importen av de avgiftsbelagda filéerna under 
vart och ett av åren 1955 och 1956. Beräkningarna har givit vid handen, att 
en inkomstökning av 350 000 kronor uppstått för tiden februari—decem
ber 1956. Med hänsyn härtill har jordbruksnämnden anmält sin avsikt 
att snarast upptaga överläggningar med fiskets organisationer om slopande 
av prisregleringsavgifter i den utsträckning, som svarar mot den nyss redo
visade merintäkten av införselavgiftsmedel. Mot nämndens förslag har jag 
intet att erinra. Jag utgår därvid från att överläggningarna skall kunna 
slutföras så snabbt, att därå grundade åtgärder kan genomföras utan onö
digt dröjsmål. Därest de medel, som inflyter till prisregleringskassan ge
nom upptagande av omförmälda införselavgifter, skulle visa sig stiga ytter
ligare mera väsentligt, bör frågan om prisregleringsavgifternas omfattning 
och storlek tagas upp till förnyat övervägande.

Prisregleringen torde även under budgetåret 1957/58 i princip böra be
drivas så, att medelsbehovet för alt upprätthålla denna i huvudsak kan 
täckas av inflytande prisreglerings- och införselavgifter. Den efter inbetal
ningen av förut nämnda statslån kvarstående behållningen å verksamheten 
torde såsom jordbruksnämnden anfört böra finnas tillgänglig för bestri
dande av de utgifter, som i särskilda fall kan bli erforderliga vid uppkom
mande avsättningssvårigheter eller för att täcka förluster vid kreditförsälj
ningar. I avbidan på resultatet av 1954 års fiskeriutredning synes mig vi
dare prisregleringsavgifter även under nästa budgetår böra kunna — med 
den begränsning, som må föranledas av nyssnämnda anpassning av regler 
ringsavgifterna till storleken av de inflytande införselavgiftsmedlen — ut
lagas i den omfattning, som förekommit under de senare åren.

1 likhet med vad som gäller för innevarande budgetår torde enligt min 
mening ej heller under nästa budgetår hinder böra möta att — under sär
skilda förhållanden och på de villkor, som fastställes av Kungl. Maj :t — 
använda behållningen i prisregleringskassan för lån till regleringsförening
arna för tillfällig finansiering av kreditförsäljningar på export. Jag till
styrker vidare jordbruksnämndens förslag, all prisregleringsföreningarna 
skall få disponera de krediter, för vilka staten ställt garanti, till deras fulla 
belopp jämväl under budgetåret 1957/58.

Vad jordbruksnämnden anfört rörande åtgärder till skydd för f I a <1 e n- 
och island ssillfisk et föranleder ej någon erinran från min sida.

2 llihang till riksdagens protokoll 1957. 10 samt. Nr I t
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Regleringen av importen och exporten av fisk och fisk
produkter sker f. n. med stöd av bl. a. förordningarna den 5 juni 1953 an
gående reglering av införseln av vissa slag av fisk och skaldjur (nr 372) 
samt angående reglering av utförseln av vissa slag av fisk och skaldjur 
in. in. (nr 374). Båda förordningarnas giltighetstid utgår den 30 juni 1957.

Jag torde få erinra om att i fråga om importregleringen under sistför- 
flutna året vidtagits den förändringen, att jordbruksnämnden med stöd 
av ett utav Kungl. Maj:t den 20 januari 1956 givet bemyndigande beslutat, 
att fr. o. m. den 30 samma månad införselavgift skall utgå med belopp ej 
överstigande 45 öre per kilogram för frysta och färska filcer av gråsej, 
kolja, kungsfisk (rödkolja, uer), torsk och vitling. Införselavgiftsmedlen 
skall enligt Kungl. Maj :ts nyssnämnda beslut tillföras jordbruksnämndens 
prisregleringskassa för fisk att användas för med kassan avsedda ändamål. 
På sätt framgår av förenämnda proposition 1956:86 uttalade föredragande 
statsrådet, att det i fortsättningen borde ankomma på Kungl. Maj:t att årli
gen efter förslag av jordbruksnämnden meddela föreskrifter rörande den hu
vudsakliga användningen av införselavgifterna för det framförliggande bud
getåret. Enligt samma uttalande borde detta lämpligen ske genom att jord
bruksnämnden i samband med den sedvanliga framställningen beträffande 
fiskprisregleringen redovisade beräkningar rörande storleken av inflytande 
införselavgifter under det framförliggande budgetåret ävensom lämnade 
förslag rörande den huvudsakliga dispositionen av ifrågavarande medel. 
Nämnden borde därvid — i fråga om såväl storleken som användningen 
av införselavgiftsmedlen — även redovisa utfallet för tilländalupet år samt 
en reviderad beräkning för det löpande året.

Jordbruksnämnden anmäler nu, att under tiden t. o. m. den 31 decem
ber 1956 införselavgifter influtit till ett sammanlagt belopp av 1,56 miljo
ner kronor. Vad beträffar beräkningen av inkomsten utav införselavgifter 
för löpande och framför liggande budgetår föreligger enligt jordbruksnämn
den av naturliga skäl stora svårigheter att bedöma de faktorer, som kan 
Påverka utfallet. Nämnden anser sig — med utgångspunkt från en införsel
avgift med oförändrat belopp av 45 öre för kilogram fiskfilé — böra upp
skatta inkomsten för budgetåren 1956/57 och 1957/58 till 1,35 resp. 1,8 
miljoner kronor. Dessa beräkningar synes enligt min mening böra god
tagas. Jag finner mig även böra biträda nämndens förslag att de för regle- 
ringsaret 1957/58 inflytande införselavgiftsmedlen — med den begräns
ning, som närmare beröres i det följande — skall användas enligt i huvud
sak samma grunder som under innevarande budgetår, d. v. s. i första hand 
för täckande av löpande utgifter för prisregleringens upprätthållande.

Vad jordbruksnämnden anfört angående väckt förslag om höjning av 
införselavgiften för fiskfiléer föranleder f. n. icke något uttalande från 
min sida.

Även för nästa budgetår torde, såsom jordbruksnämnden föreslagit, im
portregleringen böra anordnas i huvudsaklig överensstämmelse med de 
grunder, som jordbruksnämnden tillämpar under innevarande budgetår. I
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avbidan på resultatet av 1954 års fiskeriutrednings översyn torde sålunda 
giltighetstiden för införselförordningen (1953: 372) böra förlängas. Jord
bruksnämnden har föreslagit en förlängning på två ar. I överensstämmelse 
med vad jag tidigare förordat beträffande regeringsförordningen bör emel
lertid även införselförordningen ges förlängd giltighet endast med ett år, 
d. v. s. för tiden t. o. m. den 30 juni 1958.

För budgetåret 1956/57 har medgivits, att till kostnaden för en befatt
ning såsom fiskexport representant får tagas i anspråk högst 
90 000 kronor, därav 30 000 kronor av reservationsanslaget Främjande av 
beredning och avsättning av fisk m. in. samt återstoden ur jordbruksnämn
dens clearingkassa för fisk och fiskprodukter. Befattningshavaren är sedan 
den 1 januari 1955 stationerad i Bonn.

Liksom jordbruksnämnden anser jag, att behov av ifrågavarande befatt
ning kommer att föreligga även i fortsättningen. Enär befattningshavaren 
fortfarande synes böra vara stationerad utomlands, torde till täckande av 
kostnaderna för befattningen för budgetåret 1957/58 böra beräknas ett 
oförändrat belopp av 90 000 kronor. Såsom redan anförts vid behandlingen 
av anslagspunkten Främjande av beredning och avsättning av fisk m. in. 
i årets statsverksproposition (p. 151) torde emellertid jordbruksnämndens 
förslag, att till bestridande av kostnaderna för befattningen skall anvisas 
ett särskilt anslag å riksstaten, ej böra biträdas. Kostnaderna, vilka enligt 
uttalande av 1952 års riksdag helt skall bestridas av allmänna medel, torde 
i stället — i analogi med vad nu är fallet — böra täckas dels ur nyssnämnda 
anslag, dels ur införselavgiftsmedlen. I enlighet med vad som anförts under 
nyssnämnda punkt i årets statsverksproposition bör sålunda — sedan 
45 000 kronor av kostnaderna för befattningen bestritts ur anslaget — åter
stoden utgå ur de för budgetåret 1957/58 inflytande införselavgifterna på 
fiskets område.

Den anordning med centralisering av exporten till särskilda 
organ, vilken under några år tillämpats beträffande länder med centralise
rad import, har även under sistlidna året fungerat tillfredsställande. Så
som jordbruksnämnden anfört, synes det erforderligt att, för att rationellt 
tillvarataga föreliggande exportmöjligheter, även under nästa budgetår reg
lera exporten i ungefär samma omfattning som f. n. Jag förordar därför, 
att exporten jämväl under budgetåret 1957/58 skall ordnas efter i huvud
sak de grunder, som följts under innevarande budgetår.

Jag har tidigare uttalat att nu gällande reglerings- och införselförord
ningar, vilkas giltighetstid utgår den 30 juni 1957, bör förlängas med ett år. 
I överensstämmelse härmed torde även giltighetstiden för utförselförord- 
ningen (1953:374) böra förlängas ett år framåt, d. v. s. för liden t. o. in. 
den 30 juni 1958.

I detta sammanhang har jordbruksnämnden erinrat om att i propositio
nerna 1953:197, 1954:121, 1955:105 och 1956:86 bl. a. uttalats att — 
intill dess resultatet av 1954 års fiskeriutrednings översyn föreligger —
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möjligheten att uttaga import- och exportavgifter på fisk icke bör utnytt
jas, såvida ej väsentligt ändrade förhållanden föranleder därtill. Någon 
ändring härutinnan är jag icke beredd att förorda, ulan samma föreskrift 
torde med undantag för tidigare omförmälda slag av fiskfiléer böra gälla 
även för nästa budgetår.

Kostnaderna under innevarande budgetår för kvalitetskontroll 
av fisk och fiskprodukter bestrides i enlighet med beslut av 1956 års riks
dag av inflytande kontrollavgifter jämte ett tillskott av högst 50 000 kronor 
ur jordbruksnämndens clearingkassa för fisk och fiskprodukter. Vad be
träffar finansieringen av kvalitetskontrollen under nästa budgetår har jord
bruksnämnden anfört, att under hösten 1956 överenskommelse träffats med 
svenska konservkontrollens råd angående viss omläggning av konservkon
trollens arbetsformer och avgiftssystem. Omläggningen torde enligt nämn
den medföra ett sådant förbilligande av verksamheten, att vid export av 
normal omfattning kostnaderna i sin helhet kan täckas genom kontrollav
gifterna. Nämnden utgår från att efter omläggningens genomförande den 
1 februari 1957 annat tillskott av statliga medel ej skall erfordras för upp
rätthållande av konservkontrollen än ett engångsbelopp av 20 000 kronor. 
Detta belopp är enligt nämnden avsett att ingå i en buffertfond, till vilken 
— förutom en av konservkontrollen upptagen extra kontrollavgift tills fon
den når betryggande storlek — överskott på verksamheten skall överföras 
och av vilken medel för täckning av underskott skall utgå. I fråga om fi
nansieringen av kvalitetskontrollen i övrigt förordar nämnden att — i den 
mån utgifterna för kontrollen ej kan bestridas av inkommande avgifter — 
clearingkassan för fisk skall få tagas i anspråk för täckning av underskot
tet även under nästa budgetår. Därvid framhåller nämnden att — därest 
för innevarande budgetår anvisade medel ur nyssnämnda kassa i sin helhet 
förbrukats — behållningen i kassan den 1 juli 1957 beräknas uppgå till ca 
47 000 kronor.

Då ifrågavarande kontrollverksamhet i första hand har till syfte att be
främja exporten av fisk och fiskkonserver, synes enligt min mening kost
naderna i huvudsak böra bestridas av avgifter, som uttages av exportö
rerna. Det av jordbruksnämnden framlagda förslaget, som innebär att efter 
utgången av budgetåret 1957/58 tillskott av statsmedel ej skall utgå för 
kvalitetskontroll av konserver, utgör därför ett steg i rätt riktning. Jag 
biträder därför förslaget och förordar, att nämnden bemyndigas att under 
innevarande budgetar inom ramen för anvisade medel ur clearingkassan 
utbetala ett belopp av 10 000 kronor till svenska konservkontrollens råd 
för inrättande av den i det föregående omförmälda buffertfonden. För nästa 
budgetår torde i enlighet med nämndens förslag av de i clearingkassan då 
kvarstående medlen få utgå dels 10 000 kronor för sistnämnda ändamål, 
dels högst 40 000 kronor till bestridande av sådana kostnader för kvalitets
kontrollen av andra fiskvaror än konserver, som icke kon täckas genom 
inflytande kontrollavgifter.



Jordbruksutskottets utlåtande nr 15 år 1957 21

I enlighet med det anförda har inom jordbruksdepartementet utarbetats 
förslag till dels förordning angående fortsatt giltighet av förordningen den 
30 maj 1952 (nr 320) om viss reglering av handeln med fisk, m. m., dels 
förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 5 juni 1953 (nr 372) 
angående reglering av införseln av vissa slag av fisk och skaldjur, dels 
förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 5 juni 1953 (nr 375) 
angående reglering av utförseln av vissa slag av fisk och skaldjur m. m. 
Förslagen torde böra föreläggas riksdagen till antagande.

Vad slutligen angår jordbruksnämndens framställning om ändring i för
ordningen den 19 februari 1954 (nr 71) om rätt att vid taxering för in
komst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade 
stiftelser, m. m. kommer densamma att i annat sammanhang anmälas av 
chefen för finansdepartementet.»

V. Utskottet

Av redogörelsen i föreliggande proposition framgår, att enligt Kungl. 
Maj :ts bedömande behov av fortsatt skydd för priserna till fiskarna före
ligger även för nästa budgetår. I anslutning härtill begäres i propositionen 
riksdagens bemyndigande att under nämnda budgetår reglera priserna på 
fisk. Enligt förslaget skall grunderna för prisregleringen — i avbidan på 
resultatet av 1954 års fiskeriutrednings arbete — bibehållas i huvudsak 
oförändrade. Det torde följaktligen få ankomma på Kungl. Maj :t eller, efter 
Kungl. Maj :ts bemyndigande, statens jordbruksnämnd att handha reglering
en i överensstämmelse med de allmänna riktlinjer, som riksdagen tidigare 
godkänt. Utskottet har för sin del icke något att erinra mot vad Kungl. 
Maj:t sålunda föreslagit.

Vad angår prisregleringsverksamhetens finansiering framgår av utred
ningen, att även de under år 1956 influtna regleringsavgifterna överstigit ut
betalningarna av pristillägg och prisutjämningsmedel för samma år. Behåll
ningen i prisregleringskassan uppgår f. n. till ca 13,4 miljoner kronor. I an
slutning till ett av statens jordbruksnämnd väckt förslag, vilket biträtts av 
statskontoret, har Kungl. Maj:t förordat, att av sistnämnda belopp 3.5 mil
joner kronor skall användas för att avveckla de statslån, som beviljats pris- 
regleringsföreningarna under år 1946. Därvid har förutsatts, att eu fonde- 
ring skall ske av de vinster, som uppstår hos föreningarna genom befrielsen 
från återbetalningsskyldigheten för lånen, och att de sålunda fonderade 
medlen skall få disponeras som rörelsemedel i föreningarnas prisreglerande 
verksamhet. Enligt förslaget bör medlen vid behov även kunna användas som 
bidrag till täckande av förluster i sådan prisreglerande verksamhet, som för
eningarna bedriver enligt direktiv från jordbruksnämnden. Då förevarande 
förslag icke föranleder någon erinran från utskottets sida, förordar utskot
tet att Kungl. Maj: t skall bemyndigas medge jordbruksnämnden att av de
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medel, som innestår på prisregleringskassan, till statskontoret utbetala om- 
förmälda belopp av 3,5 miljoner kronor.

Såsom framhållits i propositionen torde prisregleringen jämväl under 
budgetåret 1957/58 i princip böra bedrivas så, att medelsbehovet för att upp
rätthålla denna i huvudsak kan täckas av inflytande prisreglerings- och in
förselavgifter. Vad föredragande statsrådet ■— under hänvisning till stånd- 
punktstagandet i propositionen 1956: 86 — uttalat i föreliggande proposi
tion rörande överläggningar och överväganden i fråga om prisreglerings- 
avgifternas omfattning och storlek i förhållande till inflytande införselavgif
ter föranleder icke någon utskottets erinran. 1 enlighet härmed bör prisreg- 
leringsavgifterna — med den inskränkning som kan bli en följd av resultatet 
utav nyssnämnda överläggningar och överväganden — kunna uttagas i sam
ma omfattning som under de senare åren. Utskottet har icke heller något 
att invända mot att den efter utbetalningen av nyssnämnda statslån kvarstå
ende behållningen å verksamheten må under i propositionen angivna förut
sättningar kunna användas för där närmare omförmälda ändamål. Vidare 
biträder utskottet Kungl. Maj :ts förslag rörande de statskrediter, som står 
till prisregleringsföreningarnas förfogande.

Mot Kungl. Maj:ts förslag och uttalanden i fråga om regleringen av impor
ten av fisk och fiskprodukter har utskottet icke något att erinra.

Beträffande exportregleringen på området har Kungl. Maj:t i enlighet 
med jordbruksnämndens framställning föreslagit, att de grunder, som till- 
lämpas innevarande budgetår, i huvudsak bör gälla jämväl under nästa bud
getår. Förslaget innebär bl. a., att hittillsvarande anordning att fiskexporten 
till länder med centraliserad import skall vara koncentrerad till vissa organ, 
som under särskilda förutsättningar tillerkänts ensamrätt till denna export, 
skall bibehållas. Behovet av ifrågavarande anordning har enligt jordbruks
nämnden, som i denna del stött sig på ett enhälligt uttalande från nämndens 
råd för prisregleringsfrågor på fiskets område, bestyrkts vid upprepade till
fällen även under det gångna året. Jordbruksnämnden har vidare framhål
lit, att frågan om en fastare organisationsform för samarbetet mellan de oli
ka exportintressena icke torde vara aktuell f. n. Med hänsyn härtill och då 
anordningen hittills synes ha fungerat tillfredsställande, finner utskottet ej 
skäl att —■ såsom yrkats i motionen II: 534 — begära utredning av frågan om 
en effektivare organisation av fiskexporten till länder med centraliserad 
import.

I fråga om möjligheten att uttaga import- och exportavgifter på fisk förut
sätter utskottet att, intill dess resultatet av 1954 års fiskeriutrednings ar
bete föreligger, denna möjlighet med undantag för i propositionen närmare 
omförmälda slag av fiskfiléer icke utnyttjas, såvitt ej väsentligt ändrade 
förhållanden föranleder därtill. Kungl. Maj :ts förslag i vad avser bestridan
det av kostnaderna för fiskexportrepresentanten liksom även för kvalitets
kontroll av fisk och fiskprodukter biträdes av utskottet.

I detta sammanhang får utskottet erinra om att bevillningsutskottet i sitt 
betänkande nr 37 icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts för
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slag i propositionen 1957: 115 angående ändring i förordningen 1954: 71 om 
rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa 
för prisreglering bildade stiftelser, in. in. Förslaget innebär, att föreningen 
Ostkustfisk skall upptagas bland de i förordningen nämnda prisreglerings
föreningarna.

Då jordbruksutskottet icke har något att invända mot vad Kungl. Maj :t i 
övrigt föreslagit och anfört i förevarande proposition, hemställer utskottet»

I. att riksdagen må
A. antaga förut omförmälda förslag till
1) förordning angående fortsatt giltighet av förordningen 

den 30 maj 1952 (nr 320) om viss reglering av handeln med 
fisk, in. in.,

2) förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 
5 juni 1953 (nr 372) angående reglering av införseln av vissa 
slag av fisk och skaldjur, och

3) förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 
5 juni 1953 (nr 374) angående reglering av utförseln av 
vissa slag av fisk och skaldjur m. m.;

B. medgiva, att för tiden t. o. m. den 30 juni 1958 regle
ring av priserna på fisk ävensom av importen och exporten 
av fisk av vissa slag jämte därmed sammanhängande frågor 
må anordnas i huvudsaklig överensstämmelse med vad som 
förordats i det föregående;

C. bemyndiga Kungl. Maj:t att medgiva statens jord
bruksnämnd att av de medel, som innestår på jordbruks
nämndens prisregleringskassa för fisk, till statskontoret ut
betala 3 500 000 kronor för avveckling av de från Fonden 
för låneunderstöd: Lån till Fiskprisregleringsföreningar ge
nom Kungl. Maj :ts beslut den 28 juni, 2 augusti och 25 ok
tober 1946 beviljade lånen; samt

D. bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att jäm
väl under budgetåret 1957/58 ställa garanti dels åt Syd
kustfisk, förening u. p. a., för lån i riksbanken mot gängse 
ränta intill ett belopp av 2 000 000 kronor jämte ränta, dels 
åt Västkustfisk, förening u. p. a., för lån i Sveriges kredit
bank aktiebolag mot gängse ränta intill ett belopp av 3 000 000 
kronor jämte ränta.

IT. att motionen 11:534 icke må föranleda någon riksda
gens åtgärd.

Stockholm den 11 april 1957

Få jordbruksutskottets vägnar:

ANDERS PETTERSSON
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Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Anderberg*, Lage Svedberg, Nord, Jon 

Jonsson, Sigfrid Larsson, Mossberger, Gunnar Berg*, Franzén, Uno Olofsson 
och Yngve Nilsson;

från andra kammaren: herrar Pettersson i Dahl, Antby, Jacobson* i 
Vilhelmina, Lindström*, Arweson, Jönsson* i Gärds Köpinige, Eliasson i 
Moholm, Franzén i Motala, Johansson i öckerö och Hedin.

* Ej närvarande vid justeringen.

f>70658 Stockholm 1957. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


